

**GMINA KOŁBASKOWO**  
72-001 Kołbaskowo 106  
tel. (91) 311-95-21  
NIP 551-29-08-333 REGON 811685450

Kołbaskowo, dn. 31.12.2020 r.

## **Wszyscy Wykonawcy**

### **Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 29.12.2020 r.**

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kołbaskowo w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) znajdującym się w miejscowości Smolecin”

#### **Pytanie nr 1:**

Zamawiający w SIWZ określił, że ofertę należy złożyć do urny znajdującej się w korytarzu przy głównym wejściu Urzędu Gminy Kołbaskowo. W takim przypadku proszę o odpowiedź, co Zamawiający rozumie pod pojęciem termin dotarcia do Zamawiającego? Jak Wykonawca może uzyskać potwierdzenie złożenia oferty z oznaczeniem daty i godziny przyjęcia oferty przez Zamawiającego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Wskazany w SIWZ sposób składania oferty jest obowiązujący w związku z SARS-COV-2, jednakże przedstawiciel zamawiającego składający ofertę może skontaktować się z pracownikiem merytorycznym wskazanym w SIWZ rozdział IX ust. 8 tiret 1 i otrzymać potwierdzenie złożenia oferty. W przypadku odstąpienia od takiej czynności może wykonać na własne potrzeby dokumentację fotograficzną. Urna będzie opróżniona we wskazanym w ogłoszeniu terminie do składania ofert.

#### **Pytanie nr 2:**

W formularzu ofertowym jest rozbieżność zamówienia na dwie części? W jakim celu Zamawiający podzielił zadanie? Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych jeżeli Tak, proszę o wprowadzenie zmian w SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie przewiduje składania ofert częściowych. Zostanie skorygowany formularz ofertowy

#### **Pytanie nr 3:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia ustęp 2 pkt 1 ppkt. a) określił, że transport odpadów możliwy jest tylko do miejsca przetworzenia. Wnioskuje o rozszerzenie możliwości zagospodarowania odpadów dla Wykonawców np. o zbieranie (magazynowanie) odebranych odpadów. Tożsama sytuacja powtarza się przy wszystkich rodzajach odpadów opisanych w ww. OPZ. Zwracam się z prośbą o rozszerzenie możliwości zagospodarowania dla wszystkich odpadów objętych zamówieniem.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający przychyliła się do wniosku o rozszerzenie możliwości zagospodarowania odpadów dla Wykonawców o zbieranie (magazynowanie) odebranych odpadów.

#### **Pytanie nr 4:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia określa, że odpady będą odbierane w różnych kontenerach (np. typu G, typu D). Proszę zatem o odpowiedź w poniższych kwestiach:  
- Czy kontenery są własnością Zamawiającego?

- Czy Zamawiający posiada dokumentację techniczną każdego z kontenerów,
- Proszę o podanie informacji do każdego z kontenerów jakim pojazdem możliwy jest jego transport (pojazd typu hakowiec, bramowiec, ...?)
- Czy jest możliwość dokonania wizji lokalnej terenu PSZOK wraz z jego wyposażeniem?

#### Odpowiedź na pytanie nr 4

Dostarczenie odpowiednich kontenerów leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający przychyła się do dokonania wizji lokalnej, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem merytorycznym wskazanym w SIWZ rozdział IX ust. 8 tiret 1.

#### **Pytanie nr 5:**

Zamawiający w opisie kontenerów powołuje się na polską norę PN-EN 840. Norma ta dotyczy tylko i wyłącznie pojemników – proszę o korektę zapisów.

#### Odpowiedź na pytanie nr 5

Kontenery winny spełniać polskie normy.

#### **Pytanie nr 6:**

Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 1 ust. 2 pkt. e) określił, że Wykonawca powinien zwrócić kontenery i pojemniki Zamawiającemu w stanie niepogorszonym w stosunku do dnia zawarcia umowy. Wnioskuje o dopisanie w powyższym punkcie „za wyjątkiem zużycia kontenerów/pojemników wynikającego z codziennego, normalnego ich użytkowania”.

#### Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający przychyła się do wniosku o dopisanie w paragrafie 1 ust. 2 pkt. e umowy zapisu „za wyjątkiem zużycia kontenerów/pojemników wynikającego z codziennego, normalnego ich użytkowania”.

#### **Pytanie nr 7:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia ustęp 2 pkt 1 ppkt. f) określił, że zakres przedmiotu umowy obejmuje również wystawianie dokumentów stosowanych w obrocie odpadami. Informuję, że Zamawiający jest odpowiedzialny za wystawianie tzw. Karty Przekazania Odpadu w systemie BDO dlatego proszę o korektę zapisów.

#### Odpowiedź na pytanie nr 7

W związku z uruchomieniem systemu BDO Zamawiający uznaje ten zapis za nieobowiązujący.

#### **Pytanie nr 8:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia ustęp 2 pkt 11 określił, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodzie EX20 03 99. Punkt 11 dotyczy odpadów poremontowych, pobudowlanych, dlatego proszę o wykreślenie kodu EX20 03 99. Dlaczego Zamawiający oznaczył kody 20 03 99 jako EX? We wzorze umowy jak i w formularzu ofertowym widnieje kod odpadu tylko 20 03 99 bez EX. Proszę o korektę.

#### Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający podał omyłkowo w opisie przedmiotu zamówienia kody odpadów, wszystkie kody odpadów winny być opisane bez EX.



**Pytanie nr 9:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia określił, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje czynności załadunkowe transportowanych odpadów. Proszę o doprecyzowanie co dokładnie Zamawiający rozumie pod pojęciem czynności załadunkowe? Czy chodzi o załadunek kontenera/pojemnika z odpadami na pojazd, czy zamówienie obejmuje również załadunek odpadów gromadzonych obok (tzw. luzów) do kontenera/pojemnika?

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamówienie obejmuje również załadunek odpadów gromadzonych obok odpowiadających odpadom zebranych w kontenerze.

**Pytanie nr 10:**

Proszę o podanie godzin pracy PSZOK-u wraz z wyszczególnieniem dni, w których PSZOK będzie otwarty. Czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów poza godzinami pracy PSZOKu.

- Co w przypadku kiedy Wykonawca zaoferuje 24 godzinny termin odbioru odpadów po zgłoszeniu Zamawiającego a godziny otwarcia PSZOKU uniemożliwią wykonanie usługi o zaoferowanym czasie?(np. zgłoszenie w poniedziałek a najbliższe otwarcie PSZOKu w środę).

- Jak Zamawiający będzie naliczał wartość kary umownej (10 zł za każdą godzinę zwłoki niewykonania przedmiotu umowy). Czy będą brane pod uwagę również godziny nocne lub godziny kiedy PSZOK jest zamknięty?

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający nie dopuszcza odbioru odpadów poza godzinami PSZOKu.

Pracownicy obsługujący PSZOK znajdują się na terenie w dniach:

Wtorek – 6:00 do 13:00

Środa – 8:00 do 14:00

Czwartek: 10:00 do 17:00

Piątek – 8:00 do 14:00

Sobota – 10:00 do 16:00

Do naliczanie kar będzie brany pod uwagę tylko okres otwarcia PSZOK,

**Pytanie nr 11:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia ustęp 2 pkt 8 określił, że zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów o kodach 18 01 09 , 20 01 32. Kod odpadu 18 01 09 nie został ujęty ani w formularzu ofertowym ani w we wzorze Umowy. Proszę o korektę zapisów i usunięcie kodu odpadu z OPZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający skoryguje zapisy OPZ, poprzez wykreślenie kodu 18 01 09

**Pytanie nr 12:**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia ustęp 2 w pkt 19÷23 określił, że PSZOK jest wyposażony w specjalistyczny pojemnik na zużyte świetlówki, żarówki, jarzeniówki odpowiadający polskiej normie PN-EN 840 . Odpady ujęte w ww. punktach nie mogą być zbierane do takiego rodzaju pojemników. Proszę o korektę zapisów.

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający skoryguje zapis poprzez wykreślenie w pkt. 19 – 23 lit. e) - zapisu o pojemniku na zużyte świetlówki, żarówki, jarzeniówki

**Pytanie nr 13:**

Zwracam się z prośbą o dodanie paragrafu do umowy dotyczącego zapisów związanych z obowiązującym aktualnie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii wywołanego zakażeniami wirusem SARS-COV-2.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający informuje, że do umowy będą miały zastosowanie przepisy ustawy z **2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych**, dotyczące wpływu stanu epidemii na zamówienia publiczne. Dane zamówienie nie wymaga regulacji szczególnej w tym zakresie, ponieważ wpływ epidemii na jego wykonanie nie jest oczywisty i przewidywalny.

Z up. WOJTA

*Janusz Kwidziński*  
Sekretarz Gminy